A destinação do equipamento está alinhada com a 

emenda parlamentar municipal de nº 29 de 2024, o que reforça seu caráter 

institucional e de compromisso com a saúde pública.    

 CONTRATADA: INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA  

 CNPJ: 90.909.631/0002-00 

VALOR TOTAL: R$ 23.990,00 (vinte e três mil, novecentos e noventa reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 

2021. 

DATA: 15/12/2025